# Press Release



報道関係者各位 2018 年 2 月 9 日

# GMO クリック証券信用取引「VIP プラン」をリニューアル〜大口優遇の適用条件を緩和〜

GMO インターネットグループの GMO クリック証券株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:鬼頭 弘泰、以下:当社)は、2018年3月22日(木)より、信用取引「VIPプラン」の大口優遇の適用条件を変更いたしますので、お知らせいたします。

新 VIP プランでは、優遇内容(手数料優遇/金利優遇)ごとに、判定日/判定期間、適用条件と 優遇適用期間を設定し、一部適用条件の基準についても引き下げを実施いたします。

## ■変更日

#### 【金利優遇】

2018年3月22日(木)の取引分より、新 VIP プランでの判定を開始 ※初回の優遇適用開始は2018年5月1日(火)からとなります。

#### 【手数料優遇】

2018年4月2日(月)の取引分より新 VIP プランでの判定を開始 ※初回の優遇適用開始は4月3日(火)からとなります。

#### ■変更内容

#### 【変更前】

▽優遇内容と優遇適用期間

- we re - we experience	
優遇内容	優遇適用期間
信用取引手数料 0円	判定日の翌月第一営業日~最終営業日まで (約定日基準)
制度信用買方金利 2.75%→1.9%	判定日の翌月第一営業日~翌々月第一営業日の前 日まで(受渡日基準)

▽適用条件:以下のいずれかの条件を満たした場合、VIP プラン適用となります。

適用条件	判定日/判定期間
判定日の大引け時点の信用建玉残高が5億円以上	判定日 (毎月 20 日) ※1
判定期間の日計り信用決済約定代金合計額が5億円以上	判定日翌日~次回判定日※2
判定期間の信用建玉残高の平均が1億円以上	判定日翌日~次回判定日※2
判定期間の貸株残高の平均が1億円以上	判定日翌日~次回判定日※2

- ※1) 20 日が非営業日の場合は前営業日
- ※2) 平均は株式取引の営業日ベースで算出

## 報道関係の方からのお問い合わせ

GMO クリック証券株式会社 経営企画部 TEL 03-6221-0203 FAX 03-3770-3005 public@click-sec.com

## GMO クリック証券株式会社

東京都渋谷区桜丘町 20-1 渋谷インフォスタワー

https://www.click-sec.com/ 関東財務局長(金商)第77号

加入協会:日本証券業協会、金融先物取引業協会 日本商品先物取引協会、第二種金融商品取引業協会

# Press Release



#### 【変更後】

<手数料優遇>

▽優遇内容と優遇適用期間

優遇内容	優遇適用期間
信用取引手数料 0円	判定日の翌営業日 (約定日基準)

▽適用条件:以下のいずれかの条件を満たした場合、VIP プラン (手数料優遇) 適用となります。

適用条件	判定日
判定日の新規建約定代金合計が 5,000 万円以上	毎営業日
判定日の大引け時点の信用建玉残高が 5,000 万円以上 (改定前:5億円以上)	毎営業日

## <金利優遇>

▽優遇内容と優遇適用期間

優遇内容	優遇適用期間
制度信用買方金利 2.75%→1.9%	判定日の翌月第一営業日~翌々月第一営業日の前 日まで(受渡日基準)

▽適用条件:以下のいずれかの条件を満たした場合、VIP プラン(金利優遇)適用となります。

適用条件	判定日/判定期間
判定日の大引け時点の信用建玉残高が5億円以上	判定日 (毎月 20 日) **1
判定期間の信用建玉残高の平均が 3,000 万円以上 (改定前:1億円以上)	判定日翌日~次回判定日※2
判定期間の貸株残高の平均が 5,000 万円以上 (改定前:1億円以上)	判定日翌日~次回判定日※2

※1) 20 日が非営業日の場合は前営業日

※2) 平均は株式取引の営業日ベースで算出

当社は、今後も業界最安値水準の手数料体系を維持するとともに、お客様の多様なニーズにも お応えし、総合的な金融サービスをご提供できるよう取扱商品の充実に取り組みます。さらに、 より使いやすく、より利便性の高い最先端の取引システムと革新的なサービスを提供するために 邁進してまいります。

《GMO クリック証券公式 Facebook ページ》

https://www.facebook.com/gmoclicksec

## GMO クリック証券株式会社 会社概要

会社名	GMO クリック証券株式会社 〈 <a href="https://www.click-sec.com/">https://www.click-sec.com/</a> >
所在地	東京都渋谷区桜丘町 20-1 渋谷インフォスタワー
代表取締役社長	鬼頭 弘泰

## 報道関係の方からのお問い合わせ

GMO クリック証券株式会社 経営企画部 TEL 03-6221-0203 FAX 03-3770-3005 public@click-sec.com

## GMO クリック証券株式会社

東京都渋谷区桜丘町 20-1 渋谷インフォスタワー

https://www.click-sec.com/ 関東財務局長(金商)第77号

加入協会:日本証券業協会、金融先物取引業協会日本商品先物取引協会、第二種金融商品取引業協会

# Press Release



事業内容	金融商品取引法に基づく金融商品取引業
資本金	43 億 4, 666 万 3, 925 円

## 報道関係の方からのお問い合わせ

GMO クリック証券株式会社 経営企画部 TEL 03-6221-0203 FAX 03-3770-3005 public@click-sec.com

## GMO クリック証券株式会社

東京都渋谷区桜丘町 20-1 渋谷インフォスタワー

https://www.click-sec.com/

関東財務局長(金商)第77号

加入協会:日本証券業協会、金融先物取引業協会 日本商品先物取引協会、第二種金融商品取引業協会